
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ* 
от 5 декабря 2011 г. N 999 

 
ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2012 Г. ДО 1 ЯНВАРЯ 2014 Г. 

БЛАНКАМИ ТАЛОНОВ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА И БЛАНКАМИ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ СЕРТИФИКАТОВ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА, ПОРЯДКЕ 

ИХ УЧЕТА, ХРАНЕНИЯ, ПЕРЕДАЧИ И УНИЧТОЖЕНИЯ 
  

В соответствии с частью 8 статьи 32 Федерального закона "О техническом осмотре 
транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что обеспечение бланками технического осмотра и бланками 
международных сертификатов технического осмотра организаций, указанных в части 7 
статьи 32 Федерального закона "О техническом осмотре транспортных средств и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также 
учет, хранение, передача и уничтожение таких бланков осуществляются с учетом 
следующих особенностей: 
с 1 января 2012 г. до 1 января 2014 г. обеспечение бланками технического осмотра и 
бланками международных сертификатов технического осмотра, а также учет, хранение, 
передача и уничтожение таких бланков осуществляются в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с пунктом 5 статьи 8 
указанного Федерального закона; 
с 1 января 2012 г. до 1 апреля 2012 г. также допускается обеспечение указанных 
организаций бланками талонов о прохождении государственного технического осмотра и 
бланками международных сертификатов технического осмотра в порядке, определенном 
Правилами, утвержденными настоящим Постановлением. 

2. Утвердить прилагаемые Правила учета, хранения, передачи и уничтожения 
бланков талонов о прохождении государственного технического осмотра и бланков 
международных сертификатов технического осмотра с 1 января 2012 г. до 1 апреля 2012 г. 
  

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 

                                                 
* Этот и другие документы на сайте «Безопасный автомобиль» 

http://www.cardefence.ru/

